

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Mes de Diciembre del 2022**

<b>Ente Público</b>	<b>419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ</b>
<b>Programa presupuestario</b>	<b>2E146C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR</b>
<b>Definición del Programa</b>	Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
<b>Problema que atiende el Programa</b>	105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consolidación de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento técnico-práctico y promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.

POBLACIONES					
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres
REFERENCIA	Estudiantes	Estudiantes	1,040,101	521,454	518,647
NO AFECTADA	Estudiantes	Estudiantes	894,854	446,537	448,317
POTENCIAL (AFECTADA)	Estudiantes	Estudiantes	145,247	74,917	70,330
OBJETIVO	Estudiantes	Estudiantes	36,107	19,547	16,560
POSTERGADA	Estudiantes	Estudiantes	109,140	55,370	53,770
ATENDIDA	Estudiantes	Estudiantes	3,994	1,697	1,397

**ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA**

<b>Eje rector - Tema - Eje Transversal</b>	<b>E103T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL</b>
	<b>Objetivos De Desarrollo Sostenible</b>
OBJETIVO	OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos
	<b>Plan Estatal De Desarrollo</b>
OBJETIVO	E1—14 - Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.
	<b>Plan Estatal De Desarrollo 2022-2027</b>
OBJETIVO NUEVO	E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA							
DICIEMBRE				Acumulado			
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado	Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado
1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	0	1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	0

METAS DEL PROGRAMA				
Metas programadas en el periodo			Total de metas programadas en el año	
Metas con avance	Promedio de avance de las metas	Metas sin avance	Metas sin avance - Con Justificación	Promedio de avance de las metas acumulado
9	389.06	5	5	138.23

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público Programa presupuestario Definición del Programa Problema que atiende el Programa	<b>419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ</b> <b>2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR</b>
Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno. 105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consecución de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento teórico-práctico y promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.	

FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación	
1118899	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	16.93%	170,743,748.15	240,019,110.13	.00	240,019,110.13	
1179099	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	22.94%	231,368,866.67	231,368,866.67	.00	231,368,866.67	
1489699	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2022	INGRESOS PROPIOS	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	16.71%	168,583,151.40	168,583,151.40	.00	168,583,151.40	
2579099	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FEDERALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	43.43%	438,098,971.36	473,419,745.06	.00	473,419,745.06	
<b>Total de presupuesto</b>				<b>100.00%</b>	<b>1,068,794,737.58</b>	<b>1,113,390,873.26</b>	<b>.00</b>	<b>1,113,390,873.26</b>	

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ															
Programa presupuestario		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR															
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.															
Problema que atiende el Programa		105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consolidación de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento teórico-práctico y promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.															
Referencia	Resumen Narrativo	Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios					
				Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Mensual		Acumulado			
				Mensual	Annual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
Propósito	La institución consolida programas educativos de calidad, de formación integral y de vinculación y extensión con los sectores público, social y privado que promuevan el bienestar de la comunidad estudiantil y faciliten la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento teórico-práctico.	Titulados	A	3,154.00	3,154.00	1,354.00	3,094.00	42.93	98.10	Estudiantes	36,107	1,354	596	758	3,094	8.57	
		Justificación meta objetivo:		Egresados titulados.													
		Justificación meta beneficiarios:		Estudiantes egresados titulados													
		\$		Presupuesto		Gasto											
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod										
		1,008,794,737.58	1,113,390,873.26	0.00	0.00	0.00	0.00										
C01	Programas educativos de buena calidad consolidados.	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios							
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Mensual		Acumulado			
				Mensual	Annual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
		Programas	A	56.00	56.00	0.00	58.00	0.00	103.57	Estudiantes	36,445	0	0	0	36,447	100.01	
Justificación meta objetivo:		El aumento de lo proyectado se ve reflejado gracias a las gestiones pertinentes realizadas para acreditar y reacreditar los programas educativos así como la reactivación de los organismos acreditadores en los procesos de acreditación.															
Justificación meta beneficiarios:																	
\$		Presupuesto		Gasto													
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod										
		701,961,056.58	807,045,517.00	0.00	0.00	0.00	0.00										



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Mes de Diciembre del 2022**

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ							
Programa presupuestario		2E149C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consolidación de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.							
C0101	Participación de estudiantes en programas educativos de buena calidad.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	<b>Valores Reprogramados</b>		<b>Valores Logrados</b>			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Estudiantes	A	28,402.00	28,402.00	289.00	28,402.00	1.02	100.00
		Justificación meta objetivo:		Total de estudiantes en programas educativos de buena calidad					
		Justificación meta beneficiarios:							
		<b>\$</b>	<b>Presupuesto</b>		<b>Gasto</b>				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			400,723,454.00	490,753,292.52	0.00	0.00	0.00		
C0102	Participación de estudiantes en cursos de formación integral.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	<b>Valores Reprogramados</b>		<b>Valores Logrados</b>			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Estudiantes atendidos	A	9,986.00	9,986.00	0.00	9,596.00	0.00	96.09
		Justificación meta objetivo:		Los cursos se vieron ligeramente reducidos debido al periodo híbrido virtual - presencial del confinamiento.					
		Justificación meta beneficiarios:							
		<b>\$</b>	<b>Presupuesto</b>		<b>Gasto</b>				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			206,112,727.52	221,405,829.12	0.00	0.00	0.00		

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ														
Programa presupuestario		2E149C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR														
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.														
Problema que atiende el Programa		105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consolidación de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento técnico-práctico y promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.														
C0193	Gestión de materiales, insumos y servicios.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>												
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados										
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado							
		Requisiciones	A	4,078.00	3,344.00	0.00	3,226.00	0.00	96.47							
		Justificación meta objetivo:		Se reduce el número de requisiciones ígicamente debido a la ausencia de proyectos extraordinarios que implicaban dicho procedimiento.												
Justificación meta beneficiarios:																
		<b>\$</b>		Presupuesto		Gasto										
				Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod							
				95,124,875.04	94,886,395.36	0.00	0.00	0.00	0.00							
C02	Programas de servicios y bienestar educativo implementados.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>				<b>Meta de Beneficiarios</b>		<b>Avance de Beneficiarios</b>						
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Mensual			Acumulado	
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%
		Estudiantes atendidos	A	627.00	627.00	183.00	627.00	28.19	100.00	Estudiantes	38,445	183	84	99	627	1.72
		Justificación meta objetivo:		Estudiantes atendidos en programas de bienestar												
Justificación meta beneficiarios:																
		<b>\$</b>		Presupuesto		Gasto										
				Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod							
				266,949,734.66	266,533,036.72	0.00	0.00	0.00	0.00							

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ							
Programa presupuestario		2E146C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consolidación de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento teórico-práctico y promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.							
C0201	Otorgamiento de becas a estudiantes.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	<b>Valores Reprogramados</b>		<b>Valores Logrados</b>			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Estudiantes apoyados	A	21,448.00	21,448.00	0.00	23,599.00	0.00	110.04
		Justificación meta objetivo:		La meta rebasó el número de beneficiados con apoyos.					
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$	<b>Presupuesto</b>		<b>Gasto</b>				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			140,399,997.40	140,399,997.40	0.00	0.00	0.00		
C0202	Otorgamiento de servicios escolares.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	<b>Valores Reprogramados</b>		<b>Valores Logrados</b>			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Estudiantes Atendidos	A	2,366.00	2,366.00	0.00	2,947.00	0.00	124.56
		Justificación meta objetivo:		El aumento al número de beneficiados en proyectos de servicio social es reflejo de la flexibilidad que las asignaturas en línea permitieron oportunidades de insertarse en este proceso.					
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$	<b>Presupuesto</b>		<b>Gasto</b>				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			22,456,445.24	22,391,115.17	0.00	0.00	0.00		



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ							
Programa presupuestario		2E146C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consolidación de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento teórico-práctico y promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.							
C0203	Equipamiento de laboratorio, talleres y espacio de uso académico.	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Espacios educativos	A	1,329.00	217,703.00	57,068.00	217,703.00	4,294.06	100.00
Justificación meta objetivo:		El indicador se mantiene sobre la relación de los espacios de uso académico del total de espacios construidos.							
Justificación meta beneficiarios:									
		\$	Presupuesto		Gasto				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			4,600,574.00	4,584,138.02	0.00	0.00	0.00	0.00	
C0204	Otorgamiento de servicios integrales.	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Estudiantes	A	1,467.00	1,467.00	9,596.00	9,596.00	654.12	654.12
Justificación meta objetivo:		El aumento a la atención integral obedece a el beneficio del uso de las plataformas digitales que abrieron la posibilidad de recibir beneficio desde cualquier punto de la ciudad.							
Justificación meta beneficiarios:									
		\$	Presupuesto		Gasto				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			83,754,750.00	83,439,803.01	0.00	0.00	0.00	0.00	

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Mes de Diciembre del 2022**

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ															
Programa presupuestario		2E149C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR															
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.															
Problema que atiende el Programa		105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consolidación de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento teórico-práctico y promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.															
C0205	Participación de estudiantes en eventos académicos, culturales, artísticos y deportivos.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>													
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados				Valores Logrados									
				Mensual	Annual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado								
		Estudiantes que participan en actividades extracurriculares	A	6,000.00	6,000.00	2,099.00	5,099.00	34.98	84.98								
		Justificación meta objetivo:	Número de estudiantes registrados en talleres y programas de Bellas Artes como actividad extracurricular, considerando que en el primer periodo aun se encontraba la contingencia sanitaria activa.														
Justificación meta beneficiarios:																	
		<b>Presupuesto</b>				<b>Gasto</b>											
	\$	Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod										
		5,737,968.02	5,718,183.12	0.00	0.00	0.00	0.00										
C03	Suficientes programas de vinculación y extensión en la institución	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>								<b>Meta de Beneficiarios</b>				<b>Avance de Beneficiarios</b>	
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados				Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Mensual		Acumulado	
				Mensual	Annual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado	Total	Hombres			Mujeres	Cantidad	%	
		Programas	A	314.00	314.00	190.00	293.00	60.51	93.31	Estudiantes	36,445	2	1	1	36,451	100.02	
		Justificación meta objetivo:	Programas de vinculación con la comunidad que se fueron reactivando paulatinamente por la reapertura de las actividades presenciales debido a la contingencia sanitaria.														
Justificación meta beneficiarios:																	
		<b>Presupuesto</b>				<b>Gasto</b>											
	\$	Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod										
		39,883,946.36	39,812,319.54	0.00	0.00	0.00	0.00										



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ							
Programa presupuestario		2E146C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		105564 - Existen insuficientes programas de atención integral que permitan la consolidación de la calidad de los programas educativos así como programas de vinculación y extensión con los sectores productivo, educativo y social que facilite la transferencia y el aprovechamiento del conocimiento técnico-práctico y promuevan el bienestar estudiantil de los estudiantes de la UACJ.							
C0301	Participación de estudiantes en programas de vinculación y extensión.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	<b>Valores Reprogramados</b>		<b>Valores Logrados</b>			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Estudiantes	A	3,734.00	3,734.00	1,747.00	3,616.00	46.79	96.84
		Justificación meta objetivo:		Alumnos integrados en programas de vinculación y extensión (mercado laboral y sector social)					
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$	<b>Presupuesto</b>		<b>Gasto</b>				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			39,883,946.36	39,812,319.54	0.00	0.00	0.00	0.00	
C0302	Gestión de convenios.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	<b>Valores Reprogramados</b>		<b>Valores Logrados</b>			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Convenios	A	303.00	303.00	10.00	276.00	3.30	91.09
		Justificación meta objetivo:		La disminución de convenios obedece a la desaceleración de actividades presenciales derivadas del confinamiento sanitario.					
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$	<b>Presupuesto</b>		<b>Gasto</b>				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Periodo

Responsable del Programa

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Mes de Diciembre del 2022**

<b>Ente Público</b>	<b>419 - UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CD. JUAREZ</b>
<b>Programa presupuestario</b>	<b>2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)</b>
<b>Definición del Programa</b>	Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.
<b>Problema que atiende el Programa</b>	105565 - Los profesores de la UACJ presentan un limitado desempeño en el ejercicio de la capacidad académica y el desarrollo de la investigación científica.

POBLACIONES						
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres	
REFERENCIA	Docentes	Docentes	56,115	34,543	21,572	
NO AFECTADA	Docentes	Docentes	43,892	29,367	14,505	
POTENCIAL (AFECTADA)	Docentes	Docentes	12,223	5,196	7,067	
OBJETIVO	Docentes	Docentes	2,350	981	1,369	
POSTERGADA	Docentes	Docentes	9,873	4,175	5,698	
ATENDIDA	Docentes	Docentes	2,362	987	1,375	

**ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA**

<b>Eje rector - Tema - Eje Transversal</b>		<b>E103T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL</b>
<b>Objetivos De Desarrollo Sostenible</b>		
OBJETIVO	OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos	
<b>Plan Estatal De Desarrollo</b>		
OBJETIVO	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.	
<b>Plan Estatal De Desarrollo 2022-2027</b>		
OBJETIVO NUEVO	E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.	

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA									
DICIEMBRE					Acumulado				
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado		Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado	
936,541,485.28	947,821,840.21	0.00	0		936,541,485.28	947,821,840.21	0.00	0	

**METAS DEL PROGRAMA**

Metas programadas en el periodo					Total de metas programadas en el año				
9					10				
Metas con avance	Promedio de avance de las metas	Metas sin avance	Metas sin avance - Con Justificación	Promedio de avance de las metas acumulado	Metas con avance	Promedio de avance de las metas	Metas sin avance	Metas sin avance - Con Justificación	Promedio de avance de las metas acumulado
5	11.02	5	5	114.97	5	11.02	5	5	114.97

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público Programa presupuestario Definición del Programa Problemas que atiende el Programa	419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ 2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA) Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con esto elevar el logro educativo. 105565 - Los profesores de la UACJ presentan un limitado desempeño en el ejercicio de la capacidad académica y el desarrollo de la investigación científica.
---	--

FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Verificación	
1118821	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2021	RECURSOS FISCALES	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	0.00%		.00	14,057,059.63	.00	14,057,069.63
1179099	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FISCALES	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	1.58%	14,767,529.18	14,767,529.18	.00	14,767,529.18	
1488899	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2022	INGRESOS PROPIOS	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	15.43%	144,547,123.46	144,547,123.46	.00	144,547,123.46	
2579099	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FEDERALES	2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)	82.99%	777,226,732.64	774,450,017.94	.00	774,450,017.94	
<b>Total de presupuesto</b>				<b>100.00%</b>	<b>936,541,485.28</b>	<b>947,821,849.21</b>	<b>.00</b>	<b>947,821,849.21</b>	



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ															
Programa presupuestario		2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)															
Definición del Programa		Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes															
Problema que atiende el Programa		105565 - Los profesores de la UACJ presentan un limitado desempeño en el ejercicio de la capacidad académica y el desarrollo de la investigación científica.															
Referencia	Resumen Narrativo	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo						Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Mensual			Acumulado		
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
Proposito	Los profesores de la institución desarrollan la capacidad académica y la investigación científica.	Docente	A	613.00	613.00	12.00	572.00	1.96	93.31	Docentes	2,350	12	6	6	2,362	100.51	
		Justificación meta objetivo:		El indicador muestra la relación de docentes reconocidos por la calidad académica respecto al total de docentes de tiempo completo.													
		Justificación meta beneficiarios:															
		\$		Presupuesto		Gasto											
				Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod								
				936,541,485.28	947,821,840.21	0.00	0.00	0.00	0.00								
C01	Planta docente contratada.	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo						Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Mensual			Acumulado		
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
		Docente	A	2,444.00	2,585.00	6.00	2,356.00	0.25	91.14	Docentes	4,028	0	0	0	4,028	100.00	
Justificación meta objetivo:		La meta proyectada se ve ligeramente disminuida debido a las renunciaciones y jubilaciones de los docentes de la institución registradas en el periodo, sin embargo se cumple con una planta docente pertinente para la atención de la matrícula.															
Justificación meta beneficiarios:																	
\$		Presupuesto		Gasto													
				Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod								
				819,125,933.68	816,765,124.35	0.00	0.00	0.00	0.00								

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Este Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD, JUAREZ								
Programa presupuestario		2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)								
Definición del Programa		Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.								
Problema que atiende el Programa		105565 - Los profesores de la UACJ presentan un limitado desempeño en el ejercicio de la capacidad académica y el desarrollo de la investigación científica.								
C0101	Contratación de Profesores en la UACJ.	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo						
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado		% Avance Mensual	% Avance Acumulado
			A	2,444.00	2,444.00	6.00	2,362.00		0.25	96.94
		Justificación meta objetivo:		El indicador refiere al total de profesores contratados en el año actual						
		Justificación meta beneficiarios:								
\$		Presupuesto		Gasto						
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod			
		510,581,190.00	508,803,546.22	0.00	0.00	0.00	0.00			
C0102	Atención integral a profesores de la UACJ.	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo						
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado		% Avance Mensual	% Avance Acumulado
			A	1,012.00	1,012.00	0.00	84.00		0.00	97.23
		Justificación meta objetivo:		El indicador se mantiene						
		Justificación meta beneficiarios:								
\$		Presupuesto		Gasto						
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod			
		308,544,743.68	307,961,578.13	0.00	0.00	0.00	0.00			

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ															
Programa presupuestario		2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)															
Definición del Programa		Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes															
Problema que atiende el Programa		105565 - Los profesores de la UACJ presentan un limitado desempeño en el ejercicio de la capacidad académica y el desarrollo de la investigación científica.															
C02	Capacitación proporcionada.	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios							
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Mensual		Acumulado			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
		Docente	A	1,012.00	1,012.00	78.00	1,051.00	7.71	103.85	Docentes	2,350	78	31	47	1,051	44.72	
		Justificación meta objetivo:		Se supera la meta de docentes que recibieron capacitación gracias al beneficio del uso de las plataformas en línea.													
		Justificación meta beneficiarios:		Valor proporcional al porcentaje de docentes capacitados.													
		\$		Presupuesto		Gasto											
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod									
				116,899,180.08	116,485,119.49	0.00	0.00	0.00	0.00								
C0201	Capacitación y actualización interna y externa en estrategias didácticas, pedagógicas y tecnológicas para la docencia.	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios							
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Mensual		Acumulado			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
		Docente	A	37.00	37.00	0.00	47.00	0.00	127.03								
		Justificación meta objetivo:		Se supera la meta debido a los programas de intercambio ofertados en línea que permitieron participación a distancia.													
		Justificación meta beneficiarios:															
		Docente	A	0.00	1,340.00	0.00	2,644.00	0.00	197.31								
		Justificación meta objetivo:		El aumento del porcentaje se debe a la duplicidad de docentes por honorarios, "recontratados" el dato anual total asciende a 1355 (capturado y logrado en el mes de octubre)													
		Justificación meta beneficiarios:															
		\$		Presupuesto		Gasto											
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod									
				116,899,180.08	116,425,119.49	0.00	0.00	0.00	0.00								



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ														
Programa presupuestario		2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)														
Definición del Programa		Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.														
Problema que atiende el Programa		105565 - Los profesores de la UACJ presentan un limitado desempeño en el ejercicio de la capacidad académica y el desarrollo de la investigación científica.														
C03	Profesores dedicados a la Investigación contratados.	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios						
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Avance de Beneficiarios				
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%
		Docente	C	383.00	383.00	383.00	383.00	100.00	100.00	Docentes	866	866	533	333	866	100.00
		Justificación meta objetivo:														
		Justificación meta beneficiarios:														
		\$	Presupuesto				Gasto									
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod								
			516,371.52	14,571,596.37	0.00	0.00	0.00	0.00								

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ							
Programa presupuestario		2E141C1 - CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y DOCENCIA)							
Definición del Programa		Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta prestación, regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes							
Problema que atiende el Programa		105565 - Los profesores de la UACJ presentan un limitado desempeño en el ejercicio de la capacidad académica y el desarrollo de la investigación científica.							
C0301	Producción académica con publicaciones y resultados de proyectos de investigación y registro de patentes.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Docente	A	383.00	383.00	0.00	466.00	0.00	121.67
		Justificación meta objetivo:		Se mantiene el indicador de docentes con producción académica					
		Justificación meta beneficiarios:							
\$		Presupuesto		Gasto					
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod		
		516,371.52	14,571,596.37	0.00	0.00	0.00	0.00		
C0302	Participación en proyectos externos.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Docente	A	214.00	214.00	0.00	260.00	0.00	121.50
		Justificación meta objetivo:		El indicador supera la meta de profesores con proyectos de investigación registrado					
		Justificación meta beneficiarios:							
\$		Presupuesto		Gasto					
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod		
		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Mes de Diciembre del 2022**

<b>Ente Público</b>	<b>419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ</b>
<b>Programa presupuestario</b>	<b>2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR</b>
<b>Definición del Programa</b>	Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.
<b>Problema que atiende el Programa</b>	105566 - Alta demanda y bajo acceso a la Educación Superior

POBLACIONES						
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres	
REFERENCIA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	1,041,672	518,101	523,571	
NO AFECTADA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	1,011,298	502,007	509,291	
POTENCIAL (AFECTADA)	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	30,374	16,094	14,280	
OBJETIVO	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	3,179	1,524	1,655	
POSTERGADA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	27,195	14,570	12,625	
ATENDIDA	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	3,179	1,524	1,655	

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	
<b>Eje rector - Tema - Eje Transversal</b>	<b>E10372 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL</b>
	<b>Objetivos De Desarrollo Sostenible</b>
OBJETIVO	OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos
	<b>Plan Nacional De Desarrollo</b>
TEMA	E203 - Derecho a la educación
	<b>Plan Estatal De Desarrollo</b>
OBJETIVO	E1—13 - Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.
	<b>Programas De Mediano Plazo</b>
OBJETIVO	PS10120001 - Mejorar las condiciones de la infraestructura escolar, su equipamiento y mobiliario, para fortalecer y ampliar los servicios formativos con un enfoque equitativo, incluyente, sustentable y congruente con las necesidades específicas del sector, de acuerdo con las necesidades del sistema educativo estatal.
	<b>Plan Estatal De Desarrollo 2022-2027</b>
OBJETIVO NUEVO	E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.

DICIEMBRE				ACUMULADO			
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado	Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado
39,013,251.00	22,894,689.00	0.00	0	39,013,251.00	22,894,689.00	0.00	0

METAS DEL PROGRAMA				
Metas programadas en el periodo				Total de metas programadas en el año
6				6
Metas con avance	Promedio de avance de las metas	Metas sin avance	Metas sin avance - Con Justificación	Promedio de avance de las metas acumulado
3	33.33	3	3	100.00



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público	<b>419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ</b>	
Programa presupuestario	<b>2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR</b>	
Definición del Programa	Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	
Problema que atiende el Programa	105566 - Alta demanda y bajo acceso a la Educación Superior	

Clave	Descripción	Origen	FUENTES DE FINANCIAMIENTO				Gasto	Variación
			Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado		
2533199	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2022	RECURSOS FEDERALES	2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR	100.00%	39,013,251.00	22,894,889.00	.00	22,894,889.00
			<b>Total de presupuesto</b>	<b>100.00%</b>	<b>39,013,251.00</b>	<b>22,894,889.00</b>	<b>.00</b>	<b>22,894,889.00</b>

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ															
Programa presupuestario		2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR															
Definición del Programa		Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.															
Problema que atiende el Programa		105566 - Alta demanda y bajo acceso a la Educación Superior															
Referencia	Resumen Narrativo	Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios					
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado	Tipo	Valores Reprogramado	Total	Mensual	Mujeres	Acumulado	Cantidad	%
Propósito	Las alumnas y alumnos de educación superior cuentan con espacios educativos adecuados y suficientes	Alumnas y alumnos	A	3,179.00	3,179.00	3,179.00	3,179.00	100.00	100.00	Alumnas y alumnos	3,179	3,179	1,655	1,524	3,179	100.00	
		Justificación meta objetivo:		Obra finiquitada, se atiende a la matrícula proyectada.													
		Justificación meta beneficiarios:															
		\$		Presupuesto		Gasto											
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod										
		39,013,251.00	22,894,889.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
C01	Nuevos espacios físicos de educación superior	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios							
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valores Reprogramado	Mensual		Acumulado			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
		Espacios educativos	A	1.00	1.00	1.00	1.00	100.00	100.00	Alumnas y alumnos	3,179	3,179	1,655	1,524	3,179	100.00	
Justificación meta objetivo:		Obra finiquitada, se atiende a la matrícula proyectada.															
Justificación meta beneficiarios:																	
		\$		Presupuesto		Gasto											
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod										
		39,013,251.00	22,894,889.00	0.00	0.00	0.00	0.00										

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ							
Programa presupuestario		2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR							
Definición del Programa		Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.							
Problema que atiende el Programa		105566 - Alta demanda y bajo acceso a la Educación Superior							
C0101	Elaboración del proyecto ejecutivo para la construcción de obras	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	<b>Valores Reprogramados</b>		<b>Valores Logrados</b>			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Proyectos ejecutados	A	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Obra finalizada, se atiende a la matrícula proyectada.					
Justificación meta beneficiarios:									
		\$	<b>Presupuesto</b>		<b>Gasto</b>				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
C0102	Elaboración de licitaciones para la construcción de obras	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	<b>Valores Reprogramados</b>		<b>Valores Logrados</b>			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Proyectos	A	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Obra finalizada, se atiende a la matrícula proyectada.					
Justificación meta beneficiarios:									
		\$	<b>Presupuesto</b>		<b>Gasto</b>				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Mes de Diciembre del 2022

Ente Público		419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ							
Programa presupuestario		2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR							
Definición del Programa		Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas publicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.							
Problema que atiende el Programa		105566 - Alta demanda y bajo acceso a la Educación Superior							
C0103	Supervisión para la construcción de obras	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Obras supervisadas	A	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Obra finalizada, se atiende a la matrícula proyectada.					
Justificación meta beneficiarios:									
		\$	Presupuesto		Gasto				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
C0104	Inversión pagada por obra de nuevos espacios físicos	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Anual	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Avance financiero de recursos convenidos	A	11,348,424.79	1.00	0.21	1.00	0.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Obra finalizada, se atiende a la matrícula proyectada.					
Justificación meta beneficiarios:									
		\$	Presupuesto		Gasto				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Mes de Diciembre del 2022

Ente Público  
Programa presupuestario  
Definición del Programa  
Problema que atiende el Programa

419 - UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ  
2K017D2 - INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR  
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.  
105566 - Alta demanda y bajo acceso a la Educación Superior

Responsable del Ente Público



Mtro. Juan Ignacio Camargo Nassar  
Rector